
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
Váš dopis čj.: 

 
00795/2025/Dv 

Ze dne: 
Naše čj.: 

6. 3. 2025 
MÚBNLSB-OD-28063/2025-VANJO 

 
Obec Šestajovice     
IČO: 00240851 
Husova 60/9 
250 92 ŠESTAJOVICE 
 

Naše sp. zn.: OD-5666/2025-VANJO 
  
Vyřizuje: Bc. Josef Vaňousek 
Tel.: 326909350 
E-mail: josef.vanousek@brandysko.cz 
  
Datum: 11.03.2025 

 
 
 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 
 
     Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, odbor dopravy, jako příslušný orgán 
státní správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon „o provozu na pozemních 
komunikacích“), pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích postupem podle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, na základě podnětu podaném dne 6. 3. 2025 žadatelem Obec 
Šestajovice, Husova 60/9, 250 92 Šestajovice, IČO: 00240851 (dále jen „žadatel“), ke kterému 
bylo doloženo vyjádření Policie ČR (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní 
odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) č. j. KRPS-48871-2/ČJ-2025-011506 ze 
dne 19. 2. 2025 a vyjádření Krajské správy a údržby silnic středočeského kraje p. o. č. j. 
267/25/KSUS/MHP/KAR ze dne 24. 2. 2025, podle ustanovení  § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,  
 

stanoví místní úpravu silničního provozu 
 
spočívající v osazení svislého dopravního značení B 32 („Jiný zákaz“ – OBJIŽDĚNÍ 
AUTOBUSU ZAKÁZÁNO) na silnici č. III/0116 v k. ú. Šestajovice u Prahy, z důvodu zajištění 
bezpečnosti provozu u přechodu pro chodce.   
 
Rozsah umístění dopravního značení: 
 

- Dopravní zařízení bude instalováno a upraveno dle situace, která tvoří nedílnou 
přílohu tohoto stanovení.  

 
Platnost úpravy: na dobu neurčitou 
Provedení DZ: retroreflexní, základní velikost 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-28063/2025-VANJO 

2 

 

Důvod místní úpravy provozu: z důvodu zajištění bezpečnosti provozu u přechodu pro 
chodce 
Za instalaci a údržbu DZ zodpovídá: žadatel  
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 
 

1. Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního 
plánku, pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle odkazu či 
slovního popisu uvedeného v tomto stanovení. 

 
2. Žadatel dodrží podmínky uvedené ve vyjádření Policie ČR (Krajské ředitelství policie 

Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) 
č. j. KRPS-48871-2/ČJ-2025-011506 ze dne 19. 2. 2025 a vyjádření Krajské správy a 
údržby silnic středočeského kraje p. o. č. j. 267/25/KSUS/MHP/KAR ze dne 24. 2. 
2025: 
 

- Dopravní značení se zřizuje na náklady žadatele. 
 

3. Dopravní značení a dopravní zařízení musí být umístěno v souladu s TP 65 – Zásady 
pro dopravní značení na pozemních komunikacích ze dne 31.7.2013 s účinností od 
1.8.2013, s TP  133 – Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích schválených MD ČR č.j.  538/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s 
účinností od 1.8.2013. Dopravní značení a zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 
294/2015 Sb., ČSN EN 12899–1, VL 6.1, VL 6.2, VL 6.3. 

 
4. Žadatel je povinen udržovat a obnovovat dopravní značení nebo dopravní zařízení, 

pokud nedošlo k písemné dohodě se správcem komunikace o převodu dopravního 
značení nebo dopravního zařízení. 

 
     Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav z vlastního podnětu nebo z důvodu veřejného zájmu stanovit další dopravní 
značky nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu provozu doplnit nebo pozměnit. 
 
 

Odůvodnění: 
 
 
     Na základě podnětu podaném žadatelem dne 6. 3. 2025 o stanovení místní úpravy 
silničního provozu spočívající v osazení svislého dopravního značení B 32 („Jiný zákaz“ – 
OBJIŽDĚNÍ AUTOBUSU ZAKÁZÁNO) na silnici č. III/0116 v k. ú. Šestajovice u Prahy, z důvodu 
zajištění bezpečnosti provozu u přechodu pro chodce, bylo zahájeno řízení podle ustanovení 
§ 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
     Se žádostí o stanovení místní úpravy provozu byl předložen návrh dopravního zařízení, 
který byl odsouhlasen Policií ČR (Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní 
odbor Praha venkov – VÝCHOD, Dopravní inspektorát) pod č. j. KRPS-48871-2/ČJ-2025-



MÚBNLSB-OD-28063/2025-VANJO 

3 

 

011506 ze dne 19. 2. 2025 a vyjádření Krajské správy a údržby silnic středočeského kraje p. o. 
č. j. 267/25/KSUS/MHP/KAR ze dne 24. 2. 2025.   
 
     Na základě výše uvedených skutečností zdejší správní orgán tímto stanovuje místní úpravu 
provozu, v rozsahu z výrokové části. Všechny zákonem požadované podmínky pro stanovení 
místní úpravy provozu v k. ú. Šestajovice, byly splněny.  
 
 

Poučení: 
 
 
     Toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích není podle ustanovení 
§ 77 odst. 5 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, správním 
rozhodnutím a nelze se tak proti němu odvolat. 
     Toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nabývá účinnosti 
dnem doručení.  
 
 
 
 
 
     Bc. Josef Vaňousek 
referent odboru dopravy 
 
 
Příloha: situace (originál k nahlédnutí na Městském úřadu Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, Odbor dopravy, pracoviště Stará Boleslav, Mariánské náměstí 28, kancelář č. 200). 
 
 
     Podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES Vám 
oznamujeme, že na základě plnění úkolů, které nám ukládají právní předpisy, shromažďujeme a dále 
zpracováváme Vaše osobní údaje za účelem výkonu agendy silničního správního úřadu a speciálního stavebního 
úřadu. Bližší informace naleznete na stránkách http://www.brandysko.cz/. 
 

 
Obdrží: 
 

- Obec Šestajovice 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje p. o. 

 
Dotčené orgány státní správy: 
 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – Východ, 
Dopravní inspektorát 

 
 

http://www.brandysko.cz/

		2025-03-11T08:49:45+0100


	



